6. Addidit autem Dominus hanc gratiam de mune-
ribus et litteris tuis, ut ad eos potissimum dies nobis
frater Victor occurreret, quibus sanctam ipsam ex
Hierusalem post quinque lustra remeantem excepti-
mus. (At quam tamdem feminam) si feminam dici
licet, tam viriliter Christianam. Quid hoc loco faciam?
Vetat fastidii intolerabilis metus voluminibus adhuc
addere; sed personæ dignitas, immo Dei gratia po-
stulare videtur ut commemorationem tante animæ
prægressus non raptim omittam, sed paulisper ¹⁰ ad
eam tibi narrandam, velut navigantes, si aliquem in
littore locum spectabilem videant, non pretervehun-
tur, sed contractis paululum velis, aut remigio pen-
dente pascunt oculos intuendi mora; ita sermonis
mei cursum detorqueam, quo etiam illustri illi ma-
teria et eloquentia libro tuo vicem aliquani videar
reddere, si feminam inferiorem sexu, virtutibus Mar-
tinii Christo militantem prosequar, quæ consulibus
avis nobilis, nobiliorem se contemtu corporeæ nobi-
litas dedit.

7. Opinor autem et hoc ad cumulum divinæ gratiae
pertinere, quod sanctitatem laudandam de laudibus
generis prædicare ordior. Sed bunc ordinem non a
rhetoricis institutis magis, quam de evangelicis exem-
pli usurpari doctissimus Lucas ^a mihi testis est, qui
Baptiste beati meritum ab originis claritate detexit :
et ne tantum historiæ gratia eum commemorasse
existimes nobilem Dominici præcursoris parentem,
veneranda prisæ **179** nobilitatis insignia, et suum
cuique stemma connectit, dicens *sacerdotem Zacha-*
riam de vice Abia ^b. Credo ut ex eo ipso dignitatem
meriti ejus ostenderet, adjiciens nomen ex insulis,
quod proculdubio in Hebreis esset insigne, de cuius

A vice honoratum sortitus sacerdotum fungeretur. De-
nique addit ^c : *Et uxor illius de filiabus Aaron* ^c. Vi-
des evangelistam de commemoratione natalium san-
cti ^d (V. not. 128), dictionem fecisse meritorum ; ut
iis quos erat de propriis meritis prædicaturus, no-
mina avita præferret : *et uxor*, inquit, *illi erat de fi-*
liabus Aaron. Auxit meritum sacerdotis commemorata
nobilitate conjugii; et laudatus vitam, genus ante
laudavit, ut venerabilius existeret, qui sanctis paren-
tibus responderet sanctitate ingenita, quasi quadam
justitiae hereditate : qui illud principale in sacerdoti-
bus nomen Aaron, et honoris in munere, et generis
in uxore successor referret : atque illa, que concors
in itinere jugum veritatis ^e cum marito trahebat ad
pariendum eligenda per angelum, de quo scriptum
B est : *Ecce mittam angelum ante faciem tuam* ^f, dignior
et viro sacerdote, et filio prophetis præferendo exi-
steret, quam divinis idoneam dotibus, non solum
vita justitiae, sed et familie prærogativa fecisset. Sed
et ipsius Domini ortum, præter illum a fonte divino
fluentem, etiam istum quo Filius hominis esse digna-
tus est, evangelistæ duo ^g numeratis ab initio majo-
ribus ordiuntur, diversam utroque scriptore corporei
sanguinis venam pari fide et dignitate referente :
quia dignum erat ^h Unigenitus Dei, et primogenitus
totius creaturæ, atque universi corporis caput, etiam
in generis corporei dignitate primatum teneret. Ut
unus in celo Dei Filius ante secula ineffabili natus
exordio, etiam in terris illustrum titulorum sibi ap-
plices vindicaret, regum pariter et sacerdotum (ut duo
C testantur autores ⁱ) clara progenies. Quam ob rem
non videbimus aliena potius quam nostra uti regula,
terrenam quoque nobilitatem in supradicta Dei famula
prædicantes : qua perspicuum sit id quoque ad ope-
ris sui gloriam Dominum contulisse, quo magis con-
sunderetur iste mundus, qui talibus titulis gloriatur,
ut quo vanitas hominum ad contemptum Dei utitur,
ista potius ad contemptum mundi uteretur : simul ut
major salutaris exempli proderetur autoritas humili-
tandis superborum oculis, mulier celsiore gradu ad
humilitatis cultum ob amorem Christi dejecta subli-
miter ^k; ut viros desides in infirmo sexu fortis argue-
ret, arrogantes in sexu utroque personas pauperata
dives, et nobilis humiliata confunderet.